
Zapis 
stenograficzny

Warszawa 2023 r.

z posiedzenia  
Komisji Spraw Zagranicznych (1.)

29 listopada 2023 r.

XI kadencja



Porządek obrad:

1.	 Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



29 listopada 2023 r.

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 05)

(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Rafał Grupiński)

WICEMARSZAŁEK 
RAFAŁ GRUPIŃSKI

Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych Senatu Rzeczypospolitej Pol-
skiej XI kadencji.

Informuję państwa senatorów, że posiedzenie komisji jest transmitowane w internecie.
Porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji przewiduje punkt: wybór kandydata na prze-

wodniczącego komisji.
Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos w sprawie porządku obrad?
Nie widzę zgłoszeń. Dziękuję.
Stwierdzam, że komisja zatwierdziła porządek obrad.
Przystępujemy zatem do rozpatrzenia punktu pierwszego: wybór kandydata na przewodni-

czącego komisji.
Przypominam, że zgodnie z art. 58 ust. 1 Regulaminu Senatu komisja na pierwszym posiedze-

niu wybiera ze swojego składu kandydata na przewodniczącego.
Panie i Panowie Senatorowie, przypominam także, że z godnie z art. 62 ust. 1 Regulaminu 

Senatu uchwały komisji zapadają większością głosów w obecności co najmniej 1/3 jej członków.
Komisja została powołana w  składzie dziesięciorga senatorów. A  zatem aby komisja mogła 

podejmować uchwały, musi być obecnych co najmniej 4 senatorów.
Mamy kworum. Stwierdzam, że bierze udział w posiedzeniu wymagana liczba senatorów.
A zatem możemy przystąpić do wyboru kandydata na przewodniczącego.
W takim razie poproszę państwa senatorów o zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego 

komisji.
Pan senator Bogdan Klich, proszę bardzo.

SENATOR 
BOGDAN KLICH

Panie Marszałku! Szanowni Państwo!
Chciałbym zgłosić kandydaturę pana Grzegorza Schetyny, byłego ministra spraw zagranicz-

nych, wieloletniego przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych w Sejmie, znawcę problema-
tyki międzynarodowej, na przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych.

WICEMARSZAŁEK 
RAFAŁ GRUPIŃSKI

Dziękuję bardzo.
Czy pan marszałek wyraża zgodę na kandydowanie?
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SENATOR 
GRZEGORZ SCHETYNA

Tak, zgadzam się.
(Głos z sali: Prosimy głośniej, bo…)
(Wicemarszałek Rafał Grupiński: Dziękuję bardzo…)
(Głos z sali: Tu się naciska…)
Tak, zgadzam się.

WICEMARSZAŁEK 
RAFAŁ GRUPIŃSKI

Okej. Do protokołu… Dziękuję bardzo.
Nie ma zgłoszeń innych kandydatów.
Wobec tego stwierdzam, że na kandydata na przewodniczącego komisji został zgłoszony sena-

tor Grzegorz Schetyna.
Przystępujemy do wyboru kandydata na przewodniczącego komisji.
Przystępujemy do głosowania.
Kto z państwa senatorów jest za kandydaturą senatora Grzegorza Schetyny na przewodniczą-

cego komisji? (7)
Dziękuję bardzo.
W takim razie, ponieważ mamy wynik jednogłośny, nie pytam, czy ktoś jest przeciw i czy ktoś 

się wstrzymuje.
Stwierdzam, że za kandydaturą senatora Grzegorza Schetyny na przewodniczącego komisji 

głosowało 7 senatorów, jednogłośnie.
Stwierdzam więc, że komisja wybrała pana senatora Grzegorza Schetynę na  kandydata 

na przewodniczącego komisji.
Czy pan marszałek chciałby zabrać głos?

SENATOR 
GRZEGORZ SCHETYNA

Dziękuję.
Chciałbym podziękować za zaufanie i powiedzieć, że ta procedura jest bardzo ciekawa, bo taka 

stopniowa. Mam nadzieję, że uzyskam zaufanie także Wysokiej Izby, czyli izby senackiej. Dziękuję 
bardzo.

WICEMARSZAŁEK 
RAFAŁ GRUPIŃSKI

Dziękuję bardzo.
Kto z państwa senatorów przedstawi kandydaturę pana Grzegorza Schetyny na posiedzeniu 

plenarnym Izby?
(Senator Bogdan Klich: Z przyjemnością.)
Dziękuję. Zgłosił się pan senator Bogdan Klich. Dziękuję.
Stwierdzam, że porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji został wyczerpany.
Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych Senatu Rzeczypospolitej Pol-

skiej.

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 09)
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Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
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Centrum Informacyjne Senatu, Dział Wydawniczy


